
ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ с о в е т  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

14 ноября 2024 года №40/1
г. Харцызск

О внесении изменений в решение Харцызского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 04 декабря 2023 года № 11/1 «Об утверждении 

структуры и предельной штатной численности администрации 
городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики»

С целью оптимизации деятельности Администрации городского округа Харцызск 
Донецкой Народной Республики, в соответствии с Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 
от 09 сентября 2023 года № 480-ПНС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Донецкой Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 31 октября 2024 года № 110-2 «Об утверждении Порядка 
предоставления субвенции из бюджета Донецкой Народной Республики бюджетам 
городских округов и муниципальных округов Донецкой Народной Республики для 
осуществления переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Донецкой Народной Республики по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования 
городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 25 
октября 2023 года № 5/1, Регламентом Харцызского городского совета Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Харцызского городского совета Донецкой Народной 
Республики первого созыва от 10 ноября 2023 года № 8/1, Харцызский городской совет 
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 04 декабря 2023 года № 11/1 «Об утверждении структуры и предельной штатной 
численности администрации городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики» 
следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Структура администрации городского округа Харцызск 
Донецкой Народной Республики»:

дополнить пункт 3 «Сектора» раздела II «Отраслевые (функциональные) органы 
администрации» подпунктом 3.8 следующего содержания:



~)

«3.8. Сектор обеспечения деятельности муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (* государственные полномочия Донецкой Народной 
Республики).».

1.2. Приложение 2 «Структура администрации городского округа Харцызск Донецкой 
Народной Республики» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственной 
информационной системы нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 
доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя 
Харцызского городского с| 
Донецкой Народной Реет

Первый заместитель главы админис, 
муниципального образования 
городской округ Харцызск 
Донецкой Народной Республик

Н.В. Черменёва

О.С. Подустов



к решению Харцызского городского 
совета Донецкой Народной Республики 
от 4 декабря 2023 года № 11/1 
(в редакции решения Харцызского 
городского совета 
Донецкой Народной Республики 
от 14 ноября 2024 года № 40/1)

Структура
Администрации городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики

Глава муниципального образования городского округа Харцызск Донецкой Народной Республики

Пер вы й заместитель 
главы админ и стра и и и 

муниципального 
образования

УIфлиленне земельных 
отношений

Управление
“ “ I

имущественн ых
отношений ;

L .

Отдел внутренней 
политики и 

информационно
аналитической 
деятельности

Сектор по вопросам 
гражданской обороны и 
чрезвы чайн ы х ситуаци й

Сектор по работе 
транспорта

Сектор по 
противодействию 

коррупции

т I

! Отдел мобилизационной 
работы и взаимодействия ; 

|  с правоохранительными |  
органами

% Заместитель главы 
- |  администрации 

муниципального 
образования

Управление по 
жилищно- 

коммунальному 
хозяйству

Управление
строительного

комплекса

Сектор экологии и 
охраны окружающей 

среды

Заместитель главы

— администрации
муниципального

образования

-► Отдел экономики

Отдел
потребительского %

рынка, сферы услуг

:
Отдел по 

муниципальным 
закупкам I

Сектор

- >
муниципальных уелv

-J

I .
Заместитель главы 

администрации 
муниципального 

образования

■ Управление !
- образования *

(государственные '/
| полномочия Донецкой

L Народной Республики) J
От дел по физической

культуре и спорту

Замести'тел ь главы 
администрации 

муниципального 
образования

Зугрэсский
территориальный

отдел

Зуевский
территориальный

отдел

Отдел социальной 
политики

Отдел культуры

Отдел молодежной 
политики

1

Управление опеки и попечительства 
(* государственные полномочия 

Донецкой Народной Республики)

Сектор обеспечения деятельности 
муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав
(* государственные полномочия 

Донецкой Народной Республики)

Управляющий делами 
администрации 

муниципального 
образования__ J

г_ггпг|
Отдел кадров и 

муниципальной службы

Отдел доку м е и та ци о 111 ю го 
обеспечения и контроля

Отдел административно- 
Ь Н  хозяйственной

деятельности

Отдел по работе с 
обраи 1сния м и I раждан

шЛГ*~"“
Архивный отдел

Сектор программно- 
компьютерного 

обеспечения

Отдел организационной 
работы

Советник главы 
администрации 

муниципального 
образования

У правде! i ие финансов

“1
Отдел бухгалтерского 

учета

Юридический отдел
I

■шмтХ

Сектор режимно- 
1 секретной работыI.


